



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 22 januari 2009 tot wijziging van de Landsverordening van 14 februari 2008 (AB 2008 no. 11) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Onderwijs, Sociale Zaken en Infrastructuur voor het dienstjaar 2008

Uitgegeven, 6 februari 2009

De minister van Justitie,

H.R. Croes

IN NAAM DER KONINGIN!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat het wenselijk is machtiging te verkrijgen tot het doen van hogere uitgaven dan was voorzien in de Landsverordening van 14 februari 2008 (AB 2008 no. 11) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Onderwijs, Sociale Zaken en Infrastructuur voor het dienstjaar 2008;
- dat het voorts wenselijk is om tegelijkertijd de bezuinigingsvoorstellen ter compensatie van de financiële gevolgen in verband met de verbetering van de rechtspositie van ambtenaren e.a. te verwerken;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

Het Enig artikel van de Landsverordening van 14 februari 2008 (AB 2008 no. 11) tot vaststelling van de begroting van het ministerie van Onderwijs, Sociale Zaken en Infrastructuur voor het dienstjaar 2008 wordt gewijzigd als volgt:

- A. in het onderdeel Kosten worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.938.700" vervangen door: 1.984.300;
 2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "402.900" vervangen door: 413.000;
 3. onder hoofdbudgethouder 067 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "852.900" vervangen door: 643.900;
 4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.285.400" vervangen door: 11.050.100;
 5. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.155.000" vervangen door: 3.250.400;

6. onder hoofdbudgethouder 068 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.189.400" vervangen door: 4.267.100;
7. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.970.200" vervangen door: 3.039.600;
8. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "887.700" vervangen door: 909.700;
9. onder hoofdbudgethouder 070 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "169.500" vervangen door: 167.400;
10. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "9.415.400" vervangen door: 9.537.800;
11. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.844.200" vervangen door: 10.074.400;
12. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.768.400" vervangen door: 2.835.700;
13. onder hoofdbudgethouder 072 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "621.200" vervangen door: 613.800;
14. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "35.445.800" vervangen door: 36.259.100;
15. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.584.100" vervangen door: 3.668.400;
16. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.091.300" vervangen door: 1.118.400;
17. onder hoofdbudgethouder 074 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "131.800" vervangen door: 128.300;
18. onder hoofdbudgethouder 075 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "681.200" vervangen door: 697.300;
19. onder hoofdbudgethouder 075 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "213.300" vervangen door: 218.600;
20. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "2.575.300" vervangen door: 2.596.600;
21. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.740.100" vervangen door: 3.827.400;
22. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "988.500" vervangen door: 1.012.900;
23. onder hoofdbudgethouder 076 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "238.200" vervangen door: 234.400;
24. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "17.646.600" vervangen door: 17.896.100;
25. onder hoofdbudgethouder 078 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "16.902.600" vervangen door: 17.279.200;

26. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "20.852.700" vervangen door: 21.950.700;
27. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "890.800" vervangen door: 911.800;
28. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "96.300" vervangen door: 98.700;
29. onder hoofdbudgethouder 084 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "130.200" vervangen door: 128.900;
30. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "618.400" vervangen door: 632.900;
31. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "126.200" vervangen door: 129.400;
32. onder hoofdbudgethouder 085 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "102.400" vervangen door: 101.000;
33. onder hoofdbudgethouder 085 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.278.300" vervangen door: 1.288.500;
34. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.621.100" vervangen door: 2.682.700;
35. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "673.000" vervangen door: 689.300;
36. onder hoofdbudgethouder 086 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "293.900" vervangen door: 278.700;
37. onder hoofdbudgethouder 087 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.843.100" vervangen door: 1.884.700;
38. onder hoofdbudgethouder 087 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "418.200" vervangen door: 428.600;
39. onder hoofdbudgethouder 087 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "262.200" vervangen door: 252.800;
40. onder hoofdbudgethouder 088 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.993.400" vervangen door: 4.086.800;
41. onder hoofdbudgethouder 088 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.159.700" vervangen door: 1.188.300;
42. onder hoofdbudgethouder 088 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "662.900" vervangen door: 649.400;
43. onder hoofdbudgethouder 089 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.672.300" vervangen door: 2.657.100;
44. onder hoofdbudgethouder 089 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "536.400" vervangen door: 549.600;
45. onder hoofdbudgethouder 089 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "250.000" vervangen door: 240.700;

46. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.113.400" vervangen door: 7.159.200;
47. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.472.000" vervangen door: 1.507.700;
48. onder hoofdbudgethouder 090 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "996.000" vervangen door: 950.900;
49. onder hoofdbudgethouder 091 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "6.663.500" vervangen door: 6.518.400;
50. onder hoofdbudgethouder 092 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "582.500" vervangen door: 53.000;
51. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "93.100" vervangen door: 95.400;
52. onder hoofdbudgethouder 092 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.152.800" vervangen door: 2.937.800;
53. onder hoofdbudgethouder 092 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "75.000" vervangen door: 50.000;
54. onder hoofdbudgethouder 093 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "667.400" vervangen door: 387.300;
55. onder hoofdbudgethouder 093 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "70.000" vervangen door: 60.000;
56. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.047.700" vervangen door: 5.121.800;
57. onder hoofdbudgethouder 149 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.943.300" vervangen door: 4.032.100;
58. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.428.200" vervangen door: 1.463.700;
59. onder hoofdbudgethouder 149 post 4300 "Goederen en Diensten" wordt het bedrag "1.015.100" vervangen door: 971.500;
60. onder hoofdbudgethouder 161 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.404.700" vervangen door: 7.529.100;
61. onder hoofdbudgethouder 161 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.343.300" vervangen door: 2.389.000;
62. onder hoofdbudgethouder 161 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.145.200" vervangen door: 3.366.400;
63. onder hoofdbudgethouder 161 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "30.759.600" vervangen door: 31.515.700;
64. onder hoofdbudgethouder 162 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.853.900" vervangen door: 1.887.700;
65. onder hoofdbudgethouder 162 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "571.300" vervangen door: 585.500;

66. onder hoofdbudgethouder 162 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.205.700" vervangen door: 1.077.600;
67. onder hoofdbudgethouder 162 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.220.000" vervangen door: 1.178.300;
68. onder hoofdbudgethouder 163 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "676.200" vervangen door: 684.400;
69. onder hoofdbudgethouder 163 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "242.700" vervangen door: 248.700;
70. onder hoofdbudgethouder 163 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "272.500" vervangen door: 262.600;
71. onder hoofdbudgethouder 163 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "367.600" vervangen door: 362.900;
72. onder hoofdbudgethouder 164 post 4700 "Bijdragen en afschrijvingen" wordt het bedrag "38.871.000" vervangen door: 37.439.800;
73. onder hoofdbudgethouder 165 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "3.223.400" vervangen door: 2.901.100;
74. onder hoofdbudgethouder 166 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.299.900" vervangen door: 3.375.400;
75. onder hoofdbudgethouder 166 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.158.400" vervangen door: 1.187.200;
76. onder hoofdbudgethouder 166 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.299.900" vervangen door: 1.333.700;
77. onder hoofdbudgethouder 167 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.280.400" vervangen door: 3.356.200;
78. onder hoofdbudgethouder 167 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.089.400" vervangen door: 1.116.400;
79. onder hoofdbudgethouder 167 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "17.173.100" vervangen door: 16.663.100;
80. onder hoofdbudgethouder 096 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "357.000" vervangen door: 457.000;
81. onder hoofdbudgethouder 161 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "16.353.400" vervangen door: 15.813.800;

B. in het onderdeel Investerings worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1. onder hoofdbudgethouder 072 post 6300 "Roerende Goederen" wordt het bedrag "880.000" vervangen door: 910.000;
2. onder hoofdbudgethouder 096 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "400.000" vervangen door: 370.000;
3. onder hoofdbudgethouder 161 post 6100 "Onroerende goederen" wordt het bedrag "750.000" vervangen door: 700.000;
4. onder hoofdbudgethouder 161 wordt na post 6100 "Onroerende goederen" ingevoegd de post: 6300 "Roerende goederen" met een bedrag van 50.000.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 januari 2008.

Gegeven te Oranjestad, 22 januari 2009
F.J. Refunjol

De minister van Onderwijs, Sociale Zaken en
Infrastructuur,
M.J. Tromp

De minister van Financiën en Economische
Zaken,
N.J.J. Swaen